
RCEV – Penalizace dle sportovního řádu SMČR 2020 

Celková: -100 bodů z konečného součtu (přepočtených výsledků) všech kol. 

1) Přistání a průlet pod 3m v bezpečnostní zóně, či jakékoliv jiné porušení bezpečnosti vyhlášené pořadatelem. 

 

Okamžitá: 0 bodů za přistání (nezapočítají se bonusové body) 

1) Dotek modelu se soutěžícím, nebo jeho pomocníkem. 

2) Přistání v signálu (signál oznámení konce 10min pracovního času) nebo po signálu do 60 sekund po 

pracovním čase. 

 

Okamžitá: 0 bodů za letový pokus, či celý let 

1) Přistání víc jak 75m od bodu. 

2) První nebo druhý start více jak 3m od bodu. 

3) Vypuštění modelu nebo zapnutí motoru před pracovním časem,  

4) Start - vypuštění modelu bez běžícího motoru. 

5) Přistání 61 a více sekund po pracovním čase. 

6) Model ztratí jakoukoliv svoji část během letu (kromě důsledku srážky s jiným modelem). 

7) Soutěžící, nebo jeho pomocník, omezí model jiného soutěžícího, nebo jiného soutěžícího samotného při 

přistání na jeho přistávací bod. 

8) Výškoměr nezobrazí výšku, nebo zobrazuje nesmyslnou hodnotu. Výška musí být zobrazena v místě přistání 

modelu následně po přistání. Pozdější zobrazení je neplatné. 

9) Model řídí jiná osoba, než soutěžící (v případě, že soutěžící v nouzi předá řízení druhé osobě) 

10) Soutěžící má více než jednoho pomocníka. V případě ‚samoměření‘ se jako pomocník počítá časoměřič. 

 

Diskvalifikace soutěžícího ze soutěže – rozhoduje ředitel soutěže 

1) Při úmyslném či hrubém porušení pravidel. 

2) Model řídí jiná osoba, než soutěžící (kromě případu nouze, popsaného výše…) 


